
 

1 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 4/2024 

Datum, čas 26.02. 2024 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (7) 
Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jan Marek, 
Michal Knor (19:45),  Jiří Krátký (příchod 20:00) 

Omluveni (2) Juraj Calaj, Jana Šváchová 

Hosté (2) Paní Rohanová a doprovod 

Zápis zapsal Martina Váňová 

Ověřovatelé zápisu Tomáš Hanč, Jan Marek 

 
 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Martinu Váňovou a za ověřovatele zápisu Tomáše 
Hanče a Jana Marka. 
 
Usnesení 24/04/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Martinu Váňovou a za 
ověřovatele zápisu Tomáše Hanče a Jana Marka. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jan Marek, Proti (0), 
Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl doplnit do 
bodu “Různé” tyto body: „Žádost TJ Sokol“  
 
Program zasedání: 

 
● Veřejnoprávní smlouva o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2024 



 

2 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

● Dodatek č.1 ke Smlouvě o pověření k poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu 

● Dotace ze Středočeského kraje 
● Výstupy z výborů a komisí 
● Věcná břemena 
● Různé 

o Žádost TJ Sokol 
 

 
Usnesení 24/05/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jan Marek, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 
Na začátku zasedání zastupitelstva vystoupili dva přítomní hosté a informovali o výskytu 
přemnožených divokých prasat v ul. K Zámku. Starosta bude o situaci informovat Městský úřad 
v Berouně, odbor životního prostředí a probere se zástupci odboru možnost umístění odchytové klece. 
Dále bude o situaci také informovat Myslivecké sdružení Mořina.  

 
2 Veřejnoprávní smlouva o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby na rok 2024 
 

Návrh: Starosta předložil zastupitelům Veřejnoprávní smlouvu se Středočeským krajem o 
dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2024. Obci byla přidělena dotace ve výši 
325 800 Kč 
 
Usnesení 24/05/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o 
dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2024 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jan Marek, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 

3  Dodatek č.1 ke Smlouvě o pověření k poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu 
 

Návrh: Starosta předložil zastupitelům Dodatek č.1 je Smlouvě o pověření k poskytování služby.  
Dodatek mění rozsah sociálních služeb dle článku II. bodu 2 Smlouvy o pověření, a to na jeden úvazek 
v rozsahu 600 hodin. 
 
Usnesení 24/05/03: Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o pověření k poskytování 
sociální služby a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 



 

3 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jan Marek, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 
 
 

4 Dotace ze Středočeského kraje 
Návrh: Starosta informoval zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci na podporu přípravy 
projektové dokumentace k akci „Kanalizace Rovina“ do Středočeského fondu podpory včasné přípravy 
projektů. Žádosti bude možné podávat od 15.3.2024, výše dotace je 50 % z celkových uznatelných 
nákladů a až 500 000,- Kč. V našem případě je možné žádat o částku 185 000 Kč 
 
Starosta informoval zastupitele o možnosti podání dotace na vybavení pro hasiče z fondu IZS 
Tematické zadání "Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí" v oblasti podpory „Vybavení jednotek 
SDH obcí věcnými prostředky požární ochrany“. Maximální výše dotace je 100 tis Kč a spoluúčast obce 
je 20% 
V rámci dotačního titulu bude zažádáno o nové přilby pro hasiče a osvětlovací stožár. 
 
Usnesení 24/04/04: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu 
podpory včasné přípravy projektů k akci Kanalizace Rovina. 
Zastupitelstvo schvaluje podání dotace na vybavení pro hasiče z fondu IZS tematické zadání "Podpora 
akceschopnosti jednotek SDH obcí". 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jan Marek, Proti (0), 
Zdržel se (0) 
 
 

5 Výstupy z výborů a komisí 
 
Sociální výbor: 
Starosta s předsedkyní sociálního výboru do příštího zastupitelstva připraví nového ceníku 
pečovatelské služby a smlouvy pro spřátelené obce.  
 
Okrašlovací komise: 
Předseda okrašlovací komise informoval o průběhu prací na následujících projektech: výsadba v ulici 
Mořinská výsadba, schody pod Bunkrem, výsadba stezky na Mořinku, ulice Pod svahem 
údržba/nahrazení stromů.  
 
Kulturní výbor: 
Předsedkyně kulturního výboru informoval o plánovaných akcích: 
- 24.3.2024 Velikonoční tvoření 
- 6.4.2024 Ukliďme Třebaň 
- 13.4. Výlet seniorů 
- 20.4. Vítání občánků 
 
Kontrolní výbor: 
Předseda kontrolního výboru informoval o průběhu inventur majetku obce.  
 



 

4 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

 

6 Věcná břemena 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o zřízení věcného břemene inženýrské sítě k pozemku 
parc. č. 1961, 1971,1993 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro (zemní kabelové 
vedení), investor ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, zastoupená firmou Elektromontáže s.r.o. 
se sídlem Lety u Dobřichovic, Polní 450, 252 29. 
 
Usnesení 24/02/5.1: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene inženýrské sítě 
k pozemku parc. č. 1961, 1971,1993 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro 
(zemní kabelové vedení), investor ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, zastoupená firmou 
Elektromontáže s.r.o. se sídlem Lety u Dobřichovic, Polní 450, 252 29. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jiří Krátký, Jan Marek, 
Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

7 Různé 
 

7.1. Žádost TJ Sokol  
 
Návrh: Starosta předložil zastupitelům žádost TJ Sokol Hlásná Třebaň na finanční podporu spolku při 
účastni na Všesokolském sletu, který se koná ve dnech 30.6. – 5.7. 2024. V jednotě probíhá nácvik ve 
třech skladbách: 
 

- Mravenci – skladba pro předškolní děti 
- V rytmu srdce – skladba pro ženy a dorost 
- Babí léto – skladba pro ženy a seniorky 

 
Celkové náklady TJ Sokol na účast na sletu (kostýmy, doprava, strava) činí 91 047 Kč.  
 
Dále TJ Sokol žádá o přesun schváleného příspěvku ve výši 10 tis. Kč určeného pro pořádání Sokolského 
plesu na akci „Májové slavnosti“ konané dne 11.5.2024.   
  
Usnesení 24/05/03: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční podporu organizaci TJ Sokol Hlásná Třebaň 
na Všesokolský slet (30.6.-5.7.2024) ve výši 10 000 Kč. Příspěvek je určen na nákup kostýmů pro 
účastníky skladby Mravenci. Zastupitelstvo schvaluje přesun finančních prostředků z akce Sokolský 
ples na akci Májové slavnosti. 
 
Hlasování: Pro (7) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Jiří Krátký, Jan Marek, 
Michal Knor, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 
 

Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 5/2024 

Datum, čas 11.3.2024 



 

5 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Jana Šváchová 

 
 
 

Ověřovatelé  Tomáš Hanč ……….……….………. dne ……….……….………. 

 Jan Marek ……….……….………. dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….………. dne ……….……….………. 

 


